* = 5 suprascriptus] L supradictus = 15 Callo, natus] L Callonatus = 18 Januensses] L Januensis = 19-20 L dominus 
Mafeus] L domino Mapheo = 21 vero om. L = 22 Dauria erat capitaneus] L Dauria fuit capitaneus  
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Veneti tandem, contra capitanei voluntatem, in die sancte Marie, de mense septembris 

millesimi antedicti, in Januensium armatam viriliter irruerunt, et primo ictu X galeas Januenssium 

conflixerunt, sed tantum /[f.29r] fuit voluntas maxima et impietas Venetorum, quod multe galee 

irruerunt in hostes inordinate et Januensses, qui quasi iam erant conflicti, videntes infrenatam 

promptitudinem Venetorum, statim coadunati adinvicem adversus Veneciarum extolium animose et 5 

audactisime reverterunt, et eum posuerunt in exterminium et conflictum; secum capitaneum, multos 

supracomitos et remigeros Januam conducentes. Et sic Januensses de Venecis ^habuerunt> gloriam 

et victoriam peroptatam; sed licet Januensses victores totaliter perfuisent, atamen plures Januensses 

et maior numerus quam Veneti in dicto fuerunt prelio interfecti.  

Item, millesimo antedicto, Januensses cum duabus galeis usque Metha{ma}ucum in 10 

obprobrio Venetorum ausi venire fuerunt. Veneti vero galeas IIII prepararunt, que mense novembris 

de Venecis exiverunt, et eisdem aliquos populares in supracomitos deputantes, que usque 

Januenssem portum profecte sunt. Et ibi III naves cremarunt, et descendentes in terram, idest super 

molum Janue, numum invictis Januensibus condiderunt; postea Venecias sunt reversi. 

Item, anno Domini MCCLXXXXVIIII, videntes Januensses, animositatem et Venetorum 15 

virilitatem, quod usque ad suum portum pervenerant, et quod in Venecis galearum faciebant 

maximum apparatum, qui credebant eos non habere potentiam aliqualem.  

Postremo cum Januensses Venetos et Veneti Januenssses se offenderant toto posse, et quod 

ex utraque parte in magna copia Venecis et Janue in carceribus permanebant, fuerunt contenti 

insimul pacificare. Et sic, in dicto milliesimo, ^die XXV maii>922, pax inter ipsos et concordia fuit 20 

penitus cum gaudio affirmata; ^de qua fuerunt sindici et procuratores domini: Romeus Quirino et 

Gratonus Dandulo, sed mediator huius pacis fuit magnificus vir d{ominus} Matheus Vicecomes, 

Dei gratia vicarius Sacri Imperii in Lombardia et capitaneus Mediolani>923.  

<Huius tempore, in MCCC, patriarcha Aquilegie tributum XII porcorum et totidem 

pannorum unius sextarii pro quolibet, et ipsos conducere facere ad palacium suis expensis 25